
RAMIREZ LUIS ENRIQUE
6.93 kW 26 de Junio de 2025

1A 679910702001

1,508 kWh prom. $ 6,518

11 1,633 kWh $60

99.08 % BIMESTRE $ 6,458

$39,109.00 MXN $357.00 MXN $38,752.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 630 W 11 30.8 m 2 26.5 %



Propuesta 1 26 de Junio de 2025 26 de Julio de 2025

# 20250832

RAMIREZ LUIS ENRIQUE  

11 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

11 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 146,000.00

TOTAL (MXN) $ 146,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 39,109.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 38,752.00 $ 38,752.00 $ -107,248.00

2 $ 40,282.27 $ 367.71 $ 0.00 $ 39,914.56 $ 39,914.56 $ -67,333.44

3 $ 41,490.74 $ 378.74 $ 0.00 $ 41,112.00 $ 41,112.00 $ -26,221.44

4 $ 42,735.46 $ 390.10 $ 0.00 $ 42,345.36 $ 42,345.36 $ 16,123.91

5 $ 44,017.52 $ 401.81 $ 0.00 $ 43,615.72 $ 43,615.72 $ 59,739.63

6 $ 45,338.05 $ 413.86 $ 0.00 $ 44,924.19 $ 44,924.19 $ 104,663.82

7 $ 46,698.19 $ 426.28 $ 0.00 $ 46,271.91 $ 46,271.91 $ 150,935.73

8 $ 48,099.14 $ 439.06 $ 0.00 $ 47,660.07 $ 47,660.07 $ 198,595.81

9 $ 49,542.11 $ 452.24 $ 0.00 $ 49,089.87 $ 49,089.87 $ 247,685.68

10 $ 51,028.37 $ 465.80 $ 0.00 $ 50,562.57 $ 50,562.57 $ 298,248.25

11 $ 52,559.23 $ 479.78 $ 0.00 $ 52,079.45 $ 52,079.45 $ 350,327.70

12 $ 54,136.00 $ 494.17 $ 0.00 $ 53,641.83 $ 53,641.83 $ 403,969.53

13 $ 55,760.08 $ 509.00 $ 0.00 $ 55,251.09 $ 55,251.09 $ 459,220.62

14 $ 57,432.88 $ 524.27 $ 0.00 $ 56,908.62 $ 56,908.62 $ 516,129.23

15 $ 59,155.87 $ 539.99 $ 0.00 $ 58,615.88 $ 58,615.88 $ 574,745.11

16 $ 60,930.55 $ 556.19 $ 0.00 $ 60,374.35 $ 60,374.35 $ 635,119.46

17 $ 62,758.46 $ 572.88 $ 0.00 $ 62,185.58 $ 62,185.58 $ 697,305.05

18 $ 64,641.22 $ 590.07 $ 0.00 $ 64,051.15 $ 64,051.15 $ 761,356.20

19 $ 66,580.45 $ 607.77 $ 0.00 $ 65,972.69 $ 65,972.69 $ 827,328.89

20 $ 68,577.87 $ 626.00 $ 0.00 $ 67,951.87 $ 67,951.87 $ 895,280.75

21 $ 70,635.20 $ 644.78 $ 0.00 $ 69,990.42 $ 69,990.42 $ 965,271.17

22 $ 72,754.26 $ 664.13 $ 0.00 $ 72,090.14 $ 72,090.14 $ 1,037,361.31

23 $ 74,936.89 $ 684.05 $ 0.00 $ 74,252.84 $ 74,252.84 $ 1,111,614.15

24 $ 77,184.99 $ 704.57 $ 0.00 $ 76,480.42 $ 76,480.42 $ 1,188,094.57

25 $ 79,500.54 $ 725.71 $ 0.00 $ 78,774.84 $ 78,774.84 $ 1,266,869.41

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 1,734.9 1,752.1 1,565.9 1,465.6 1,537.8 1,682.3

Consumo actual 1,475.0 1,759.0 1,599.0 1,509.0 1,357.0 1,351.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


